
SMLOUVA č. 362/2009

o dílo uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb. v platném znění.

Zhotovitel: SmP - Odpady a.s.
se sídlem: 530 02 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803,
ve věcech smluvních zast.: Ing. Leou Tomkovou, místopředsedkyní představenstva 
ve věcech technických zast. : Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem

IČO: 27 54 72 30 DIČ: CZ 27547230
firma zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804

a

Objednatel: .A.S.A., spol. s r.o.
se sídlem: 182 00 Praha-Ďáblice, Ďáblice, Ďáblická 791/89
IČ: 45 80 97 12 DIČ: CZ 45809712
firma zapsaná v OR Městského soudu v Praze, spisová značka C 12401

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo

I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje od objednatele přebírat odpad mající charakter komunálního odpadu, 
konkrétně druhy odpadů dle katalogových čísel uvedených v přílohách č.l, č.2 a č.3 smlouvy, které 
jsou nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel bude provádět přistavování velkoobjemových 
kontejnerů, svoz odpadů, zajišťovat jejich ukládání, likvidaci, další využití, nebo předání oprávněné 
osobě v termínech a četnosti stanovených touto smlouvou dle příloh č.l, č.2 a č.3 této smlouvy.

Objednatel se zavazuje za tyto služby poskytnout řádně a včas sjednanou úhradu dle níže 
stanovených podmínek.

II.

Vzájemná ujednání

Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou mimo jiné řídit při 
výkladu pojmů a obecných povinností zejména zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném 
znění, předpisy tento zákon provádějícími a doplňujícími, jakož i obchodním zákoníkem v platném 
znění.

1



III.

Cena a způsob platby

Cena služeb je pro jednotlivé druhy odpadů je uvedena v příloze č.l této smlouvy.
Ceny jsou platné pro rok 2009. K ceně bude připočítána příslušná DPH. V případě, že 
v následujících letech meziroční růst inflace v odpadovém hospodářství bude vyšší než 10%, bude 
ke smlouvě vyhotoven dodatek o nové ceně. Pokud bude tato inflace nižší než je shora uvedeno, 
oznámí zhotovitel objednateli cenu na příslušný rok. Pokud objednatel nebude požadovat 
vyhotovení dodatku, může dojít k navýšení ceny v příslušném roce na základě tohoto ujednání.

Výše úhrady je dána násobkem celkového počtu svážených nádob nebo prováděných 
služeb a příslušné ceny sjednané pro kalendářní rok.

Fakturace bude provedena měsíčně na základě faktury zhotovitele, kterou se objednatel 
zavazuje uhradit do 14 dnů. Platba je splněna dnem připsání úhrady na účet zhotovitele.

IV.

Další společná ujednání

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že služba bude zahájena od
1.1. 2009. V platnost vstupuje dnem podpisu oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta se 
sjednává na dobu 3 měsíce a počne běžet prvního dne měsíce následujícím po doručení druhé 
straně.

2. Kukládání odpadu budou využívány nádoby o objemu 1100 1, 240 1 a 120 1, které jsou ve 
vlastnictví objednatele a velkoobjemové kontejnery AVIA (dále jen VOK), které jsou majetkem 
zhotovitele.

3. Přistavení VOK, svoz a likvidace odpadu je prováděna na základě individuálních objednávek 
objednatele, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od objednávky. Tato musí být provedena 
písemně (faxem, e-mailem) a termín provedení služby musí být na objednávce potvrzen ze 
strany zhotovitele.

4. Kontaktní osobou pro sjednávání termínů přistavování VOK a odvozů odpadů je:

Ze strany zhotovitele: mistr společnosti SmP-Odpady a.s., tel.:

Ze strany objednatele:.....................................................................................

5. Objednatel jakožto nájemce VOK je povinen o předmět nájmu pečovat tak, aby na něm nevznikla 
škoda. Tedy znemožnit přístup nepovolaným osobám. V případě poškození nebo ztráty VOK 
uhradí škodu zhotoviteli. Pokud by nepokračoval smluvní vztah, je objednatel povinen 
neprodleně VOK vrátit zhotoviteli

6. Svoz nádob o objemu 120 1,240 1 a 1100 1 je prováděn v pevně stanovené dny. Stanovené dny 
i místa jednotlivých plnění jsou uvedena v přílohách č.l, č.2 a č.3 této smlouvy. Zhotovitel si 
vyhrazuje právo změny svozového dne, pokud si toto vyžádají provozní potřeby s tím, že 
případný náhradní svoz bude proveden nejpozději následující den. Pokud připadne na svozový 
den státní svátek bude náhradní svoz proveden první následující pracovní den, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

2



7. Maximální hmotnost nádob včetně odpadu nesmí přesáhnout 65 kg u 120 litrových, 120 kg u 240
litrových a 340 kg u nádob 1100 litrových. V případě nadměrného přetížení nemusí být nádoba 
na odpad vyprázdněna.

8. Objednatel je povinen mít nádobu na sjednaném místě ve svozový den a umožnit zhotoviteli 
bezproblémový přístup ke stanovišti. Dále zajistí v zimním období odklízení sněhu a posyp 
místa v okolí stanoviště odpadových nádob.

9. Zhotovitel bude provádět dezinfekci sběrových nádob ( nejméně lx ročně ), zabezpečí úklid 
stanoviště sběrových nádob, pokud došlo ke znečištění prokazatelně při manipulaci pracovníky 
zhotovitele.

10. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce
smluvních stran.

11. Objednatel je zodpovědný za to, že ve sběrných nádobách a kontejnerech bude ukládán pouze
odpad kategorií sjednaných dle příloh č.l, č.2 a č.3 smlouvy.V případě porušení této povinnosti 
je zhotovitel oprávněn takový odpad objednateli vrátit. Náklady s tímto spojené nese výhradně 
objednatel, pokud se strany nedohodnou jinak.

12. Objednatel je povinen nádoby označovat předepsaným způsobem - příslušnou rozlišovací 
známkou.

13. Sjednané ceny mohou být upravovány v závislosti na míře inflace v odpadovém hospodářství a
celkovém růstu cen.

14. V případě prodlení s úhradou faktury ve sjednaných termínech uhradí objednatel úrok z prodlení
ve výši 0,05% za každý den prodlení.

15. Zhotovitel není vystaven náhradě škod pro neplnění závazku, jestliže prodlení v plnění nebo jiné
neplnění závazku, je výsledkem události způsobené vyšší mocí. Za „vyšší moc“ je považována 
událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat. Takové události mohou být zejména: 
války, záplavy, požáry, epidemie, dopravní embarga, stávky a podobně.

V.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu se 
budou snažit řešit dohodou. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze dodatky učiněnými 
v písemné formě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Na znamení toho, že smlouva byl uzavřena vážně a srozumitelně, připojují její 
účastníci své podpisy.

V Pardubicích dne: 17.3.2009

Ing. Lea Tomková 
(za zhotovitele) (za objednatele)

3



Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 362/2009

Stanoviště : Hypermarket GLOBUS Pardubice

Druhy odpadu + rozpis nádob, četnosti svozu a cen:

Směsný komunální odpad - kat. č. 20 03 01 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Vyn Svoz.

den
Jednotk. cena

1 ks/l rok
Vlastník
nádoby

Poděbradská ul. K 11001 3 ks lx týdně ne středa | .A.S.A., 
spol. s r.o.

Poděbradská ul. K 11001 9 ks 4x týdně ne úteiý, středa, 
pátek, sobota

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Poděbradská ul. P 240 1 2 ks lx týdně ne středa .A.S.A., 
spol. s r.o.

Poděbradská ul. P 240 1 3 ks 2x týdně ne úteiý, pátek .A.S.A., 
spol. s r.o.

Poděbradská ul. P 240 1 8 ks 4x týdně ne úterý, středa, 
pátek, sobota

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Suroviny nevhodné ke spotřebě - kat. ě. 02 03 04 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Vyn Svoz.

den
Jednotk. cena Vlastník

nádoby
Poděbradská ul. K 1100 1 ks dle potřeby ne Po, Út, St,

Čt, Pá ■1 .A.S.A., 
spol. s r.o.

Jednotkové ceny za poskytovanou službu jsou stanoveny ve výši na jednu nádobu a uvedeny bez 
příslušné DPH.

V Pardubicích dne: 17.3.2009

Ing. Lea Tomková
(za zhotovitele) (za objednatele)



Příloha č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 362/2009

Stanoviště: Pardubice - separovaný odpad

Druhy odpadu + rozpis nádob, četnosti svozu a cen:

Papír - kat. č. 20 01 01,15 01 01 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Vvn Svoz.

den
Jednotk. cena 

1 ks/l rok
Vlastník
nádoby

Karla IV.
PLUS diskont

K 11001 1 ks lx měsíčně ne 1. středa 
v měsíci

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Závodu Míru 2738 
Autocont

K 11001 1 ks lx měsíčně ne 1. středa 
v měsíci

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Plasty - kat. č. 20 01 39,15 01 02 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Vvn Svoz.

den
Jednotk. cena 

/I ks/l rok
Vlastník
nádoby

Karla IV.
PLUS diskont

K 11001 1 ks lx měsíčně ne 1. středa 
v měsíci

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Závodu Mim 2738 
Autocont

P 1201 1 ks 2x měsíčně ne středa 
liché týdnv

.A.S.A., 
spol. s r.o.

S.K.Neumanna 297 
Autoglas

K 11001 1 ks lx měsíčně ne 1. středa 
v měsíci

.A.S.A., 
spol. s r.o.

GemSvobodv 112 
PNS GROSSO

K 11001 1 ks 2x měsíčně ne středa 
liché týdnv

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Jednotkové ceny za poskytovanou službu jsou stanoveny ve výši na jednu nádobu a uvedeny bez 
příslušné DPH.

V Pardubicích dne: 17.3.2009

Ing. Lea Tomková
(za zhotovitele) (za objednatele)



Příloha č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 362/2009

Stanoviště : AFI PALACE Pardubice - Masarykovo nám. 2799

Ceník služeb VOK pro rok 2009:

Doprava, přistavení kontejneru, manipulace (vozidlo do 10 tun).............

Doprava, přistavení kontejneru, manipulace (vozidlo do 10 tun)-SO+NE

Likvidace odpadu kat. č. 20 03 01.............................................................

Poplatek dle Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. na rok 2009.................

Pronájem velkoobjemového kontejneru....................................................

Druhy odpadu + rozpis nádob, četnosti svozu a cen:

Suroviny nevhodné ke spotřebě - kat. č. 02 03 04 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost

svozu
Vyn Svoz.

den
Jednotk. cena

I ks lrok
Vlastník
nádoby

Masarykovo nám. 
2799

P 1201 6 ks 3 x týdně ano pondělí, středa, 
pátek

.A.S.A., 
spol. s r.o.

Jednotkové ceny za poskytovanou službu jsou stanoveny ve výši na jednu nádobu a uvedeny bez 
příslušné DPH.

V Pardubicích dne: 17.3.2009

Ing. Lea Tomková
(za zhotovitele) (za objednatele)

6


